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Fundacja Rodziny Staraków zaprasza na wernisa ż 
 

10 września 2009 r. odb ędzie si ę drugi z cyklu Young Creation Plan wernisa ż wystawy 
rzeźb młodych artystów. Podczas uroczystego otwarcia ek spozycji artysta Igor Mitoraj 
odsłoni sw ą rzeźbę Grande Toscano, która stanie przed budynkiem Spect ra na ulicy 
Bobrowieckiej. 
 
Cykl Young Creation Plan został zorganizowany dzięki współpracy Fundacji Rodziny 
Staraków i Fundacji Promocji Sztuki Współczesnej. Pierwsza edycja programu prezentowała 
malarstwo polskich artystów młodego pokolenia. Tym razem zobaczymy rzeźby autorstwa 
Pauliny Kary, Artura Malewskiego, Marty Pszonak, Kamila Stańczaka oraz Jagody Szelc. 
Podczas wystawy podziwiać będzie można dzieła awangardowe, m.in. „Wieżę”, która ulega 
ciągłym przekształceniom i opowiada o ojcowskiej pogoni za samospełnieniem, oryginalną 
rzeźbę pt. „Heksakosjoiheksekontaheksafobia” czy wykonany z drobnych lusterek projekt 
„Paradiso”.  
 
Honorowy patronat nad wernisażem objął Igor Mitoraj, wybitny polski rzeźbiarz, którego 
dzieła zdobią centra Paryża, Rzymu, Londynu czy Nowego Jorku. To jednak nie jedyny 
powód, dla którego artysta weźmie udział w wydarzeniu. W dniu wernisażu będzie miało 
miejsce uroczyste odsłonięcie jego rzeźby Grande Toscano.   
 
- Jest nam szczególnie miło, że po raz kolejny możemy gościć polskie młode talenty. To dla 
mnie dowód, że Fundacja, której działalność inaugurowaliśmy w grudniu ubiegłego roku, 
realizuje założony program. Mam nadzieję, iż to, że nasz rodak, a zarazem rzeźbiarz 
światowej sławy, zgodził się objąć honorowym patronatem tę wystawę, zmobilizuje 
wszystkich młodych artystów do dalszego działania. Szczególnie, że rzeźba to wyjątkowo 
trudna dziedzina sztuki – wymaga olbrzymiej wyobraźni, cierpliwości i ciężkiej pracy – mówi 
Jerzy Starak, założyciel Fundacji. 
 
Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających przez trzy miesiące w holu budynku Spectra na 
ulicy Bobrowieckiej 6 w Warszawie.  
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